

Liebigstraße 140 32657 Lemgo Tel.: 05261 7444 sterntaler-lemgo.de/förderverein

### Förderverein des Waldorfkindergartens Sterntaler e.V.

### Beitrittserklärung

Ich möchte Mitglied im Förderverein des Waldorfkindergartens Sterntaler e.V. werden.

Vorname und Name:	
Straße und Hausnr.:	
PLZ und Ort:	
Telefon:	
Fax:	
E-mail:	
Ich habe mich für den folg O 12 Euro (Mindestbei	renden jährlichen Beitrag entschieden: trag) O anderer freiwilliger Beitrag Euro
	ützig anerkannt. Der Jahresbeitrag und eventuelle Spenden sind deshalb steuerlich Euro werden Zuwendungsbescheinigungen für das Finanzamt ausgestellt. Für Beiträge Ier Einzahlungsbeleg.
Ort, Datum:	Unterschrift:
<b>%</b>	
Wiederruf, den obigen Be	en Förderverein des Waldorfkindergartens Sterntaler e. V., bis auf trag einmal jährlich (in der Regel bis zum 31. März, bei späterem Einspäter) von meinem folgenden Konto einzuziehen:
IBAN:	
Bank/BIC	
Ort. Datum:	Unterschrift:

# Jetzt Mitglied werden!



## Förderverein des Waldorfkindergartens Sterntaler e.V.

Seit Mitte 2015 unterstützt der Förderverein als gemeinnützig anerkannter Verein den Waldorfkindergarten Sterntaler.

Er ist eine gemeinsame Initiative von Erziehern, Eltern, deren Kinder die Einrichtung besuchen, und Eltern, deren Kinder nicht mehr im Kindergarten sind, jedoch dem Kindergarten weiterhin verbunden bleiben wollen. Die Vereinssatzung gibt Auskunft über den näheren Vereinszweck.

#### Letztendlich kommen alle Beiträge und Spenden unmittelbar den Kindern zugute.

Den Förderverein kann man durch aktive Mitarbeit (z.B. Tätigkeit im Vorstand, o.ä.) sowie durch Spenden und eine Mitgliedschaft unterstützen.

Alle Formen der Unterstützung sind wichtig und willkommen.

